
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      31.10.2012                 № 14/75  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в Поло-жение 

«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных 

служащих муниципального образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, и руководствуясь постановлением Правительства 

Кировской области от 25.09.2012 № 172/557 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Повысить (проиндексировать) в 1,06 раза должностные оклады, 

ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих 

муниципального образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

при этом размеры должностных окладов, ежемесячных надбавок за классный 

чин подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Внести и утвердить в Положение «О размерах и условиях оплаты 

труда муниципальных служащих муниципального образовании «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 31.08.2011 № 8/54 (с изменениями внесенными 

и утвержденными Кирово-Чепецкой городской Думой от 25.01.2012 № 1/6) 

(далее – Положение), следующие изменения: 



2.1. Абзац девятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«1) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;». 

   2.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

   «2.5. Ежемесячное денежное поощрение: 

   по высшим должностям - до 250 процентов должностного оклада; 

   по главным должностям - до 220 процентов должностного оклада; 

   по ведущим должностям – до 210 процентов должностного оклада; 

   по старшим должностям - до 190 процентов должностного оклада; 

   по младшим должностям - до 140 процентов должностного оклада. 

   Ежемесячное денежное поощрение главы администрации 

муниципального образования - 250 процентов должностного оклада. 

   Размер ежемесячного денежного поощрения и порядок его 

осуществления устанавливаются муниципальным правовым актом каждым 

органом местного самоуправления муниципального образования 

самостоятельно.». 

   2.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

 

   «2.8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий - до 

35 процентов должностного оклада ежемесячно. За достижение высоких 

показателей эффективности и результативности профессиональной 

служебной деятельности при наличии экономии фонда оплаты труда размер 

премии за выполнение особо важных и сложных заданий может быть 

увеличен. 

   Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий и 

порядок ее осуществления устанавливается муниципальным правовым актом, 

каждым органом местного самоуправления муниципального образования 

самостоятельно. 

   Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий 

главе администрации муниципального образования определяется 

муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования по представлению главы муниципального образования.». 



   2.4. В пункте 3.1.2 слова «тринадцати» заменить словами 

«пятнадцати». 

   2.5. В пункте 3.1.3 слова «четырнадцати» заменить словами 

«двадцати». 

   2.6. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции. 

Приложение № 1. 

   2.7. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции. 

Приложение № 2. 

            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 

01.10.2012. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                     

В.В.Крешетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Кирово-Чепецкой                           

городской Думы 

от 31.10.2012  № 14/75 

«Приложение № 1 

 

к Положению «О размерах и 

условиях оплаты труда 

муниципальных служащих 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов муниципальных служащих 

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Наименование должностей Размеры 

 должностных 
 окладов, руб. 

Глава администрации муниципального образования              9279       

Первый заместитель главы администрации муниципального 
образования;                                         
Председатель       контрольно-счетной        комиссии 
муниципального образования                           

       7973       

Заместитель   главы   администрации    муниципального 
образования                                          

       7373        

Управляющий делами                                          6713   

Заместитель председателя контрольно-счетной  комиссии 
муниципального образования                            

       6379        

Начальник управления;                                
заведующий отделом                                   

       6229        

Заместитель начальника управления;                   
заместитель заведующего отделом;                     

аудитор                                              

       5581        

Начальник отдела в составе управления;               

заведующий сектором                                  

       5512       

Заместитель начальника отдела в составе управления          5232        

Консультант, помощник                                       4982      

Главный специалист;                                  
главный инспектор                                    

       4322      

Ведущий специалист;                                  
ведущий инспектор                                    

       3825        

Старший инспектор                                          3589        

Специалист I категории;                              
инспектор                                            

       3351        

Специалист II категории        2867 

Специалист                                                2393        

 

 



Приложение № 1 

к решению Кирово-Чепецкой                           

городской Думы 

от 31.10.2012  № 14/75 

«Приложение № 2 

 

к Положению «О размерах и 

условиях оплаты труда 

муниципальных служащих 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

 

РАЗМЕРЫ 

 

ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам 

муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 
            

                        Наименование классного чина           

Оклад 
за          классный 
чин рублей 
  (в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса   2423 

Действительный муниципальный советник 2 класса   2311 

Действительный муниципальный советник 3 класса   2184 

Главный муниципальный советник 1 класса          2057 

Главный муниципальный советник 2 класса          1946 

Главный муниципальный советник 3 класса          1818 

Советник муниципальной службы 1 класса           1691 

Советник муниципальной службы 2 класса            1580 

Советник муниципальной службы 3 класса           1421 

Референт муниципальной службы 1 класса           1325 

Референт муниципальной службы 2 класса           1188 

Референт муниципальной службы 3 класса           1087 

Секретарь муниципальной службы 1 класса          954 

Секретарь муниципальной службы 2 класса          848 

Секретарь муниципальной службы 3 класса          711 

 


